
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Non Food  katalog 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

Daniels Catering Service 
 

Fritz-Lang-Straße 15 

14480 Potsdam 

 

Anfragen und Beratungsgespräche bitte unter: 

 

Telefon : 0331 / 87 90 91 00   

von 9.30- 13.30 Uhr nur Telefonische Annahme für unseren Mittagstisch ( keine Beratungsgespräche ) 

    Funk    : 0177 / 420 7558 

E-Mail: daniels.catering@outlook.de 

www.daniels-catering-service.de 

 

 

mailto:daniels.catering@outlook.de
http://www.daniels-catering-service.de/


 

 

 

 

Daniels Catering Service 
 

ist ihr Ansprechpartner für 

 

warme & kalte Buffet`s , Fingerfood`s und Eventausstattungen. 

 

Wir machen Ihre Feier zum Erfolg. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Wir machen Ihre Veranstaltung in Potsdam und Umgebung zum Erlebnis. 

Wir bieten für jeden Anlass und Geschmack 

das passende Buffet oder ofenfrische Menü. 

Ob Firmenfeste, Hochzeiten, Geburtstage oder sonstige Events, 

Ihre Wünsche als Kunde stehen dabei immer im Vordergrund. 

Unser langjährig erfahrenes Familienteam garantiert für eine hohe Qualität 

der Produkte sowie für eine perfekte optische Präsentation. 

 

Alle unsere Speisen sind hausgemacht und 

werden für Ihr Fest frisch hergestellt. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
Gültig ab 2023 

 

 
Seite 2   

 



 

 

Geschirr 
 

 

 

           Artikel.-Nr.                                                                                                                                           Preis                                                      Preis                                                   

 
291 
292 
293 
294 
295 

 
 

296 
297 
298 
299 
300 

 
 

301 
302 
303 
304 
305 

 
 

306 
307 
308 
309 
310 
311 
312 

Besteck Standard                 VE 0 
Messer 
Gabel 
Suppenlöffel 
Dessertlöffel / Kaffeelöffel 
Kuchengabel 
 
Besteck Exquisit  Mindestbestellwert: 
Messer 
Gabel 
Suppenlöffel 
Dessertlöffel / Kaffeelöffel 
Kuchengabel 
 
Geschirr 
Speiseteller 
Desserteller / Kuchenteller 
Kaffeetasse und Unterteller   
Suppentasse 
Suppenteller                          
 
Gläser 
Allzweckgläser                      VE 24 
Sekt Gläser                           VE 12 
Rotweingläser                       VE 12 
Weißweingläser                    VE 36 
Biertulpe                   0,3 L     VE 25 
Bierseidel m.Henkel 0,4 L     VE 15 
Bierseidel m.Henkel 0,5 L     VE 06 

 
bis 300 St. 
bis 300 St. 
bis 100 St. 
bis   50 St. 
bis   50 St. 
 
120 € 

 
 
 
 
 
 
 

bis 200 St. 
bis   50 St. 
bis 120 St. 

 
bis 100 St. 

 
 

bis 100 St. 
bis 240 St. 
bis   48 St. 
bis   24 St. 

 
 

bis 50 St. 

 
 

 
0,30 € 
0,30 € 
0,30 € 
0,30 € 
0,30 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,45 € 
0,45 € 
0,75 € 

 
0,45 € 

 
 

0,35 € 
0,35 € 
0,35 € 
0,35 € 

 
 

0,35 € 

 
ab 300 St. 
ab 300 St. 
ab 100 St. 
ab   50 St. 
ab   50 St. 

 
 

ab     1 St. 
ab     1 St. 
ab     1 St. 
ab     1 St. 
ab     1 St. 

 
 

ab 200 St. 
ab   50 St. 
ab 121 St. 
ab     1 St. 
ab 100 St. 

 
 

ab 100 St. 
ab 240 St. 
ab   48 St. 
ab   25 St. 
ab     1 St. 
ab     1 St. 
ab 50 St. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

auf 

 
0,39 € 
0,39 € 
0,39 € 
0,39 € 
0,39 € 

 
 

0,46 € 
0,46 € 
0,46 € 
0,46 € 
0,46 € 

 
 

0,48 € 
0,35 € 
0,70 € 
0,35 € 
0,48 € 

 
 

0,39 € 
0,39 € 
0,39 € 
0,39 € 
0,39 € 
0,46 € 

Anfrage 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 
 
 
 
 

 

 

 

               

 

 

Seite 3 

 

 



 

 

Hussen, Zelte & Tische 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Buffettischwäsche komplett ,                 Stehtisch Husse Ø80cm                 Stehtisch Husse Stretch Ø 80cm         
        je Meter 5,00 €                                           Farbe: Creme    10,00 €                        Farbe: weiß               13,00 €     
           A.-Nr. 315                                                    Artikel Nr. 318 Farbe...                                          Artikel Nr. 319      
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
                                      
                                                             

           Festzelt 3 x 6 m, weiß                                                             Sternzelt 
          mit Seitenwände       80,00 €                                                 Ø 10m, Höhe 4m, überdachung ca 30m2 
          mit Aufbau / Abbau 120,00 €                                     für ca. 49 Sitzplätze oder 24 Plätze mit 4 Tische a`1,80m 
        Artikel Nr. 321 / + Aufbau                                                            Stück : 80,00 € / mit Aufbau 100,00 €  Artikel Nr. 322                                  

 
       Pavillion  3x3 m, Faltzelt 
           als Abholung :                      25,00 €     
          mit Anlieferung und Aufbau : 49,00 € 
       
 

 
 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Stehtisch Ø 80cm                                Festzeltgarnitur                                      Sitzauflagen 
      Abholung                         8,00 €  Art.Nr. 323                                  20,00 €  Art.Nr. 325                                               im 3er Set      5,00 €   Art.Nr. 327               
       je Anlieferung bis 10St. je 12,00 €  Art.Nr. 324              Anlieferung    Preis variiert je nach Menge    
                                
 

 
 

Seite 4 

 



 

 

 
 

Alles für die Grillparty 
 

 

  Durchlaufkühler 
  Komplett 
 

  Artikel Nr. 328                                                  65,00 € 

 

                             Bierfass 

                          viele verschiedene Sorten in 30 L  Fass 
 

    Artikel Nr. 329                   ca.140 €       Preis auf Anfrage 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Gasgrill 
                          Komplett mit Gasflasche & Grillzange   
 

  Artikel Nr.330                                          50,00 €                            
  Artikel Nr.331  m.Anlieferung                  65,00 € 
 
 
                          
                           
 

   
 

          Nicht vergessen:  Tischdeko, Windlichter,  Aschenbecher, Blumenvasen, Mülleimer 
 

 

 
Desweiteren vermitteln wir Ihnen auch gern ein..... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     DJ mit Anlage und Lichttechnik   334      ///          Bierwagen        335       ///       Frische Blumen vom Floristen   336   
 

 
 
 
 

 

                                                                                                           Stretchlimousine 

 
                                                                    Preis auf Anfrage                      

                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 5 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

die beliebtesten Getränke 
Alle anderen Getränke mit Preise auf Anfrage. 

 

 

 
               Art.-Nr.                                          Stückpreis                 Art.-Nr.                                                                                 Stückpreis 

162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
178 

Spreequell Medium/ Naturell 0,2 L Fl. 
SpreequellMedium/ Naturell 0,2 L Fl. 
Säfte diverse 0,2 L Flasche 
Säfte diverse  1,0 L Flasche 
Cola/ Fanta Sprite 0,2   L 
Cola/ Fanta Sprite 0,33 L 
Cola/ Fanta Sprite 1,25 L je 6er 
Red Bull Dose 
Bionade div. Sorten 0,33 L 

2,00 € 
3,50 € 
2,50 € 
3,80 € 
2,30 € 
2,40 € 
15,00 € 
3,50 € 
2,40 € 

 170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 

Flaschenbier div. 0,5L 
Fassbier Wernesgrüner 30 L 
Wein /  einfache Sorten   ab 
Wein /  hochwertigere Sorten ab 
Rotkäppchen Sekt 0,1 L Fl 
Rotkäppchen Sekt 0,7 L Fl. 
Champagner Moèt 0,7 L Fl. ab. 
Prosecco 0,7 Fl. 

  2,00 € 
140,00 € 

  8,90 € 
21,00 € 
4,90 € 
7,90 € 

49,00 € 
8,90 € 

 

 

 
 

Personal Dienstleistungen 

  Servicepersonal                                         für Grillleistungen A.-NR. 178  Std. 26,00 € 
  Servicepersonal       für Kellnerleistung / Dienstleistung  A.-NR. 179                             Std.    21,00 € 
  Servicepersonal              für Bar / Tresen / Ausschank A.-NR. 180  Std. 23,00 € 
    

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Seite 6 

 

 



 

 

    

Anlieferung 
 

Anlieferung des Catering innerhalb Potsdam ab 12,90 €.     
Außerhalb Potsdam variiert der Preis je nach Auftrag, Ortschaft und durch die Anlieferungsdauer. 

 
          Anlieferung des Equipments ist teilweise ausgewiesen bzw. berechnet sich pro Fahrzeugvollladung                           
        je Anfahrt. Da jeder Auftrag  einzigartig ist, bitte ich die Kosten dafür zu erfragen ( Einzelfallberechnung ).     

 

 

 

Getränke 
 

Gern liefern wir Ihnen eine große Auswahl an Getränkesorten. 
Bei größeren Veranstaltungen geben wir die Getränke auch auf Kommission. 

Da die Getränkepreise sehr variieren bitte wir um Preisanfrage. 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Allgemeine Geschäftsbedingungen für das Catering & 

für die Durchführung von Feierlichkeiten 
 
 

Catering Aufträge müssen schriftlich / per  E-Mail verbindlich reserviert werden. Dazu erfolgt bei Neukunden eine  Anzahlung von min.20%  der bestellten Gesamtsumme im Voraus als 

Barzahlung oder zur Überweisung. Bei Lieferung des bestellten Catering wird die Gesamtrechnung nach Abzug der Anzahlung 

erstellt. Die gelieferte Ware verbleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum. Die Zahlung erfolgt bei Privatkunden in bar und bei Firmenkunden 

in bar oder in der Regel per Überweisung. Unsere Preise sind Endpreise inklusive  7% Mehrwertsteuer bzw. 19 % bei Getränken sowie Nonfood Artikel. 

 

Bei  kurzfristigen Stornierungen sind wir berechtigt  die entsprechenden Bereitstellungskosten vom kalkulierten Preis (lt. Absprache) in Rechnung zu stellen. 

    3 Tage vor Liefertermin 50% vom Gesamtpreis 

                                                       2 Tage vor Liefertermin 70 % vom Gesamtpreis 

                                                       1 Tag  vor Liefertermin 100 % vom Gesamtpreis 

                                                                        am Liefertag 100 % vom Gesamtpreis 

 

            Sollten sich nach der schriftlichen Bestätigung des Kunden die Teilnehmerzahlen des Catering ändern, so ist dieses uns  umgehend telefonisch oder schriftlich                               

            mit zu teilen. Bei Unterlassung können keine Ansprüche uns  gegenüber geltend gemacht werden. 

         Nach Lieferung und Aufbau der Speisen übernimmt der Auftraggeber die Haftung zur Lagerung und Kühlung der Speisen . 

Eventuell auftretende Reklamationen oder Unstimmigkeiten müssen am gleichen Tag erfolgen. Spätere Reklamationen werden nicht anerkannt. 

Für Schäden an unserem Geschirr etc.  übernimmt der Auftraggeber die Verantwortung. Für Schäden am Eigentum des Auftraggebers durch unser Equipment & Speisen übernehmen wir 

keine Haftung sofern dies nicht in unserer Aufsicht geschieht. 

Daniels Catering Service ist ein Familienbetrieb und ist berechtigt den Auftrag  abzusagen. Geleistete Anzahlungen/ Vorkasse werden 

Ihnen in der vollen Summe zurück gezahlt. 

           

           Servicepersonal, Ausstattung und Transportkosten sind in den Buffet - und Getränkepreisen nicht enthalten.                                                                                                                 

           Diese Leistungen werden Ihnen gesondert angeboten und in Rechnung gestellt. 

           Eine Preiserhöhung durch Daniels Catering Service  ist berechtigt, sofern sich die dem vereinbarten Preis zugrunde liegenden Löhne und Kosten                                                               

           innerhalb 3 Monate ab Vertragsbestätigung erhöhen. Alle Angebote des Anbieters sind freibleibend. 

          Allgemeine Geschäftsbedingungen des Kunden finden keine Anwendung, auch wenn der Anbieter diesen nicht ausdrücklich widerspricht. 

          Datenschutz 

                          Alle Ihre Daten dienen für uns nur zur Kontaktaufnahme sowie zur Erstellung ihres  Angeboten und ihrer Rechnung.                                                                                                                       

          Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. 

          Salvatorische Klausel   

          Sollte eine Bestimmung dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein, wird davon die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt. 

          Mit Ihrer schriftlichen Bestellung erkennen Sie die Bedingungen an.               

          Widerspruch bitte nur schriftlich. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

 

Daniel Voß, 

Daniels Catering Service 

Seite 7 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniels Catering Service 
 

Fritz-Lang-Straße 15 

14480 Potsdam 

 

Anfragen und Beratungsgespräche bitte unter: 

 

  Telefon : 0331 / 87 90 91 00 

Funk : 0177/4207558 

E-Mail: daniels.catering@outlook.de 
www.daniels-catering-service.de 

 

 
 
 

letzte Seite   8 

mailto:daniels.catering@outlook.de
http://www.daniels-catering-service.de/

