

# Non Food Katalog 2020



## **Daniels Catering Service**

Fritz-Lang-Straße 15 14480 Potsdam

Anfragen und Beratungsgespräche bitte unter:

Telefon: 0331 / 87909100

von 9.30- 13.30 Uhr nur Telefonische Annahme für unseren Mittagstisch (keine Beratungsgespräche)

Funk : 0177 / 420 7558 E-Mail: daniels.catering@outlook.de www.daniels-catering-service.de

## **DANIELS CATERING SERVICE**

#### IST IHR ANSPRECHPARTNER FÜR

#### WARME & KALTE BUFFET'S, FINGERFOOD'S UND EVENTAUSSTATTUNGEN.

#### WIR MACHEN IHRE FEIER ZUM ERFOLG.

Wir machen Ihre Veranstaltung in Potsdam und Umgebung zum Erlebnis.

Wir bieten für jeden Anlass und Geschmack

Das passende Buffet oder ofenfrische Menü.

Ob Firmenfeste, Hochzeiten, Geburtstage oder sonstige Events,

Ihre Wünsche als Kunde stehen dabei immer im Vordergrund.

Unser langjährig erfahrenes Familienteam garantiert für eine hohe Qualität der Produkte sowie für eine perfekte optische Präsentation.

ALLE UNSERE SPEISEN SIND HAUSGEMACHT UND WERDEN FÜR IHR FEST ERISCH HERGESTELLT.



GÜLTIG AB 2023

# **GESCHIRR**

ArtikelI	Nr.				Preis				Preis
	Besteck Standard	VE 0							
291	Messer			300 St.	,		300 St.		0,39€
292	Gabel			300 St.	,		300 St.		0,39€
293	Suppenlöffel			100 St.	,		100 St.		0,39€
294	Dessertlöffel / Kaffeelöffel			50 St.	•		50 St.		0,39€
295	Kuchengabel		DIS	50 St.	0,30€	ab	50 St.		0,39€
	Besteck Exquisit Mindestbestell	lwert·	120	€					
296	Messer		0	•		ab	1 St.		0,46€
297	Gabel					ab	1 St.		0,46 €
298	Suppenlöffel					ab	1 St.		0,46€
299	Dessertlöffel / Kaffeelöffel					ab	1 St.		0,46 €
300	Kuchengabel					ab	1 St.		0,46 €
	On and the								
301	Geschirr Speiseteller		hio (	200 St.	0.45.6	٥h	200 St.		0,48€
302	Desserteller / Kuchenteller			200 St. 50 St.	•		50 St.		0,46 € 0,35 €
303	Kaffeetasse und Unterteller			120 St.	,		121 St.		0,33 € 0,70 €
304	Suppentasse		DIO	120 01.	0,70 C	ab			0,75 € 0,35 €
305	Suppenteller		bis 1	100 St.	0.45€		100 St.		0,48 €
					,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				-,
	Gläser								
306	Allzweckgläser V	E 24	bis 1	100 St.	0,35€	ab	100 St.		0,39€
307		E 12	bis 2	240 St.	0,35€	ab	240 St.		0,39€
308	3	E 12		48 St.	,		48 St.		0,39€
309	3	E 36	bis	24 St.	0,35€	ab	25 St.		0,39€
310	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	/E 25				ab	1 St.		0,39€
311	•	E 15		50 Ot	0.05.6	ab	1 St.		0,46€
312	Bierseidel m.Henkel 0,5 L V	'E 06	DIS	50 St.	0,35€	ab	50 St.	auf	Anfrage

# HUSSEN, ZELTE & TISCHE



Buffettischwäsche komplett,

je Meter 5,00 € A.-Nr. 315



Stehtisch Husse Ø80cm

Farbe: Creme 10,00 € Artikel Nr. 318 Farbe...



Stehtisch Husse Stretch Ø 80cm

Farbe: weiß

13,00€



#### Festzelt 3 x 6 m, weiß

mit Seitenwände 80,00 € mit Aufbau / Abbau 120,00 € Artikel Nr. 321 / + Aufbau

#### Pavillion 3x3 m, Faltzelt

als Abholung : 25,00 € mit Anlieferung und Aufbau : 49,00 €



#### Sternzelt

Ø 10m, Höhe 4m, überdachung ca 30m<sup>2</sup> für ca. 49 Sitzplätze oder 24 Plätze mit 4 Tische a`1,80m Stück: 80,00 € / mit Aufbau 100,00 € Artikel Nr. 322



#### Stehtisch Ø 80cm

Abholung 8,00 € Art.Nr. 323 je Anlieferung bis 10St. je 12,00 € Art.Nr. 324



#### <u>Festzeltgarnitur</u>

20,00 € Art.Nr. 325 Anlieferung Preis variiert je nach Menge



#### <u>Sitzauflagen</u>

im 3er Set 5,00 € Art.Nr. 327

# ALLES FÜR DIE GRILLPARTY

#### Durchlaufkühler

Komplett

65,00€ Artikel Nr. 328

#### **Bierfass**

viele verschiedene Sorten in 30 L Fass

Preis auf Anfrage Artikel Nr. 329 CA.140 €





#### Gasgrill

Komplett mit Gasflasche & Grillzange

50,00€ Artikel Nr.330 65,00€ Artikel Nr.331 m.Anlieferung



NICHT VERGESSEN: TISCHDEKO, WINDLICHTER, ASCHENBECHER, BLUMENVASEN, MÜLLEIMER

## Desweiteren vermitteln wir Ihnen auch gern ein.....







DJ mit Anlage und Lichttechnik 334

///

Bierwagen

335

///

Frische Blumen vom Floristen 336



#### STRETCHLIMOUSINE

Preis auf Anfrage

# DIE BELIEBTESTEN GETRÄNKE ALLE ANDEREN GETRÄNKE MIT PREISE AUF ANFRAGE.

ArtNr	:	Stückpreis	ArtNr.		Stückpreis
162	Spreequell Medium/ Naturell 0,2 L Fl.	2,00€	170	Flaschenbier div. 0,5L	2,00€
163	SpreequellMedium/ Naturell 0,2 L FI.	3,50 €	171	Fassbier Wernesgrüner 30 L	140,00 €
164	Säfte diverse 0,2 L Flasche	2,50€	172	Wein / einfache Sorten ab	8,90€
165	Säfte diverse 1,0 L Flasche	3,80 €	173	Wein / hochwertigere Sorten ab	21,00 €
166	Cola/ Fanta Sprite 0,2 L	2,30 €	174	Rotkäppchen Sekt 0,1 L FI	4,90 €
167	Cola/ Fanta Sprite 0,33 L	2,40 €	175	Rotkäppchen Sekt 0,7 L Fl.	7,90 €
168	Cola/ Fanta Sprite 1,25 L je 6er	15,00 €	176	Champagner Moèt 0,7 L Fl. ab.	49,00€
169	Red Bull Dose	3,50 €	177	Prosecco 0,7 Fl.	8,90 €
178	Bionade div. Sorten 0.33 L	2.40 €			

## PERSONAL DIENSTLEISTUNGEN

Servicepersonal	für Grillleistungen	ANR. 178	Std.	26,00€
Servicepersonal	für Kellnerleistung / Dienstleistung	ANR. 179	Std.	21,00€
Servicepersonal	für Bar / Tresen / Ausschank	ANR. 180	Std.	23,00 €

### **ANLIEFERUNG**

Anlieferung des <u>Catering</u> innerhalb Potsdam ab <u>12,90 €.</u>
Außerhalb Potsdam variiert der Preis je nach Auftrag, Ortschaft und durch die Anlieferungsdauer.

Anlieferung des <u>Equipments</u> ist teilweise ausgewiesen bzw. berechnet sich pro Fahrzeugvollladung je Anfahrt. Da jeder Auftrag einzigartig ist, bitte ich die Kosten dafür zu erfragen (Einzelfallberechnung).

### **GETRÄNKE**

Gern liefern wir Ihnen eine große Auswahl an Getränkesorten. Bei größeren Veranstaltungen geben wir die Getränke auch auf Kommission. Da die Getränkepreise sehr variieren bitte wir um Preisanfrage.

# Allgemeine Geschäftsbedingungen für das Catering & für die Durchführung von Feierlichkeiten

Catering Aufträge müssen schriftlich / per E-Mail verbindlich reserviert werden. Dazu erfolgt bei Neukunden eine Anzahlung von min.20% der bestellten Gesamtsumme im Voraus als Barzahlung oder zur Überweisung. Bei Lieferung des bestellten Catering wird die Gesamtrechnung nach Abzug der Anzahlung erstellt. Die gelieferte Ware verbleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum. Die Zahlung erfolgt bei Privatkunden in bar und bei Firmenkunden in bar oder in der Regel per Überweisung. Unsere Preise sind Endpreise inklusive 7% Mehrwertsteuer bzw. 19 % bei Getränken sowie Nonfood Artikel.

Bei kurzfristigen Stornierungen sind wir berechtigt die entsprechenden Bereitstellungskosten vom kalkulierten Preis (lt. Absprache) in Rechnung zu stellen.

3 Tage vor Liefertermin 50% vom Gesamtpreis

2 Tage vor Liefertermin 70 % vom Gesamtpreis 1 Tag vor Liefertermin 100 % vom Gesamtpreis am Liefertag 100 % vom Gesamtpreis

Sollten sich nach der schriftlichen Bestätigung des Kunden die Teilnehmerzahlen des Catering ändern, so ist dieses uns umgehend telefonisch oder schriftlich mit zu teilen. Bei Unterlassung können keine Ansprüche uns gegenüber geltend gemacht werden.

Nach Lieferung und Aufbau der Speisen übernimmt der Auftraggeber die Haftung zur Lagerung und Kühlung der Speisen .

Eventuell auftretende Reklamationen oder Unstimmigkeiten müssen am gleichen Tag erfolgen. Spätere Reklamationen werden nicht anerkannt.

Für Schäden an unserem Geschirr etc. übernimmt der Auftraggeber die Verantwortung. Für Schäden am Eigentum des Auftraggebers durch unser Equipment & Speisen übernehmen wir keine Haftung sofern dies nicht in unserer Aufsicht geschieht.

Daniels Catering Service ist ein Familienbetrieb und ist berechtigt den Auftrag abzusagen. Geleistete Anzahlungen/ Vorkasse werden Ihnen in der vollen Summe zurück gezahlt.

Servicepersonal, Ausstattung und Transportkosten sind in den Buffet - und Getränkepreisen nicht enthalten. Diese Leistungen werden Ihnen gesondert angeboten und in Rechnung gestellt.

Eine Preiserhöhung durch Daniels Catering Service ist berechtigt, sofern sich die dem vereinbarten Preis zugrunde liegenden Löhne und Kosten innerhalb 3 Monate ab Vertragsbestätigung erhöhen. Alle Angebote des Anbieters sind freibleibend.

Allgemeine Geschäftsbedingungen des Kunden finden keine Anwendung, auch wenn der Anbieter diesen nicht ausdrücklich widerspricht.

#### Datenschutz

Alle Ihre Daten dienen für uns nur zur Kontaktaufnahme sowie zur Erstellung ihres Angeboten und ihrer Rechnung. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

#### Salvatorische Klausel

Sollte eine Bestimmung dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein, wird davon die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt.

Mit Ihrer schriftlichen Bestellung erkennen Sie die Bedingungen an. Widerspruch bitte nur schriftlich.

Mit freundlichen Grüßen

Daniel Voß,
Daniels Catering Service





### **Daniels Catering Service**

Fritz-Lang-Straße 15 14480 Potsdam

Anfragen und Beratungsgespräche bitte unter:

Telefon: 0331 / 87 90 91 00 Funk: 0177/4207558

E-Mail: daniels.catering@outlook.de www.daniels-catering-service.de